государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области  средняя общеобразовательная школа №2 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

    от 18.09.2025 года                                                                                            №  619/1

«О проведении  школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

в 2025 - 2026 учебном году»

                        В соответствии с приказом  ЗУ МОиН СО от  04   сентября 2025  года №   633

«О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в

общеобразовательных учреждениях Западного    образовательного округа в 2025-2026

учебном году»

приказываю:

1.Назначить  заместителя директора по УВР Ефремову Е.В.  ответственной  за организацию

и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026

учебном году.

2. Возложить на заместителя директора по УВР Ефремову Е.В. ответственность за

соблюдение конфиденциальности при тиражировании олимпиадных заданий для

участников, формировании пакетов заданий, хранение заданий после тиражирования,

проверке выполненных заданий членами жюри во избежание утечки информации,

приводящей к искажению объективности результатов олимпиады.

3.  Провести  школьный этап всероссийской олимпиады школьников  для учащихся 4-11-х

классов согласно утвержденного МО СО регламента проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

4. Утвердить график проведения школьного этапа и назначить ответственными за

проведение олимпиады по предметам следующих учителей:

Предмет Дата проведения Сроки внесения в АСУ

РСО результатов

школьного этапа

Физическая культура 22.09.2025

26.09.2025

23.09.2025

Русский язык 24.09.2025

27.09.2025

Искусство (мировая

художественная культура)

26.09.2025 29.09.2025

Обществознание 29.09.2025 02.11.2025

Предмет Дата проведения Сроки внесения в АСУ

РСО результатов

школьного этапа

Астрономия 25.09.2025 ОЦ СИРИУС

Экология 30.09.2025 .2025

Биология 5-6 классы 09.10.2025 ОЦ СИРИУС

7-11 классы 10.10.2025 ОЦ СИРИУС

Литература 01.10.2025 04.11.2025

ОБЗР 06.10.2025

07.10.2025

10.10.2025

Математика 4-6 классы

16.10.2025

ОЦ СИРИУС

7-11 классы

17.10.2025

ОЦ СИРИУС

География 08.10.2025 11.11.2025

Физика 02.10.2025 ОЦ СИРИУС

Право  14.10.2025 17.10.2025

Экономика 15.10.2025 18.10.2025

Английский язык    21.10. 2025           2025

Химия 13.10.2025 ОЦ СИРИУС

Труд (технология)(теория,

защита проектов)

27.10.2025 31.10.2025

Труд

(технология)(практика)

28.10.2025

История  29.10.2025 01.11.2025

Информатика

Программирование

23.10.2025

26.10.2025

ИИ 20.10.2025 23.10.2025

Робототехника 22.10.2025 25.10.2025

информационная

безопасность 24.10.2025

27.10.2025

5. Ответственным педагогам за проведение школьного этапа необходимо:

- собрать информацию об учащихся,  желающих принять участие в  школьном этапе

всероссийской олимпиады;

- подготовить согласие  родителей (законных представителей) об обработке персональных

данных;

- в течение 2-х дней обеспечить проверку олимпиадных работ членами жюри;

- по истечении 2-х  рабочих дней после проведения олимпиады подготовить  итоговый

протокол  заседания  жюри для  формирования приказа по итогам проведения школьного

этапа,  публикации результатов школьного этапа олимпиады по каждому предмету на

школьном сайте и подготовить рейтинг учащихся 7-11-х классов  в формате Excel.

- обеспечить внесение результатов участников школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в ГИС АСУ РСО в соответствии с графиком

6.  Утвердить время проведения  школьного этапа олимпиады -   с  13.00 ч. до 15.30 ч.

7.  Назначить жюри по оцениванию олимпиадных работ учащихся  в следующем составе:

Предмет Члены жюри

Физическая культура Титова О.В., Груцен И.А.

Биология Гурьянова С.А., Дегтярева С.С.

Информатика и ИКТ Пирожкова Т.В., Мисюк Г.В.

Экономика Курбаналиева В.Ф., Сидоркина Н.С.

Английский язык Ахмерова К.А,   Давлетова Р.М.

Математика  Чуракова Л.А.,  Телышкова Т.А., Калинкина И.М.,

Гундерина С.Ю., Грачева Н.А., Щева И.В.

Право Филиппов В.С.,  Курбаналиева В.Ф.

Литература Рудева И.Н,  Савинова Е.В., Ионова С.А.

Безбородова А.А.

ОБЖ Филиппов В.С., Дегтярева С.С.

География Сидоркина Н.С., Дегтярева С.С.

Физика  Гундерина С.Ю., Сафонова О.В.

Обществознание  Курбналиева В.Ф.

Химия Гурьянова С.А., Дегтярева С.С.

Экология Гурьянова С.А., Дегтярева С.С.

История   Курбаналиева В.Ф., Филиппов В.С.

Русский язык Ионова С.А., Савинова Е.В. Рудева И.Н.,

 Безбородова А.А., Грачева Н.А., Щева И.В.

Труд (Технология)  Соколикова Ф.А., Жилина Е.Г

Искусство (МХК) Антипова Т.Б., Кузина Т.В.

8. Количество победителей и призеров школьного этапа не может превышать 25% от

общего количества участников по данному предмету в параллели.  Призерами

школьного этапа Олимпиады, в пределах установленной квоты, признаются все

участники школьного этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителем

Участники, набравшие менее 1/3 от общего количества баллов, не могут быть признаны

призерами.

9. Список  победителей и призеров школьного этапа утверждается приказом директора

Учреждения, и публикуются на школьном сайте.

10. Заместителю директора  по УВР Ефремовой Е.В. предоставлять рейтинги учащихся 7-11

классов в   ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области» не

позднее 3-4-х рабочих дней со дня проведения олимпиады,  предоставить  итоговый отчет

о проведении   школьного этапа  олимпиады  до 30 октября 2025 года в ГБОУ ДПО ЦПК

«Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области».

11. Ответственность за обеспечение безопасности жизни и здоровья участников олимпиады

во время проведения олимпиады по каждому     общеобразовательному предмету возложить

на педагогов-организаторов в аудитории.

 Директор____________________Л.И.Ахмерова